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سدان چینی مناسب برای سفر

سهم خودرویی ها از خسارات 
بیمه ای به ۳۳ درصد رسید

بازار خودرو در رکود سنگین

 بازار خودرو ایران؛
رکود موقت یا فرصتی 

برای بازنگری؟

خیلـــی هـــا در ایران ایـــن خـــودروی چینـــی را با اســـم 
دانگ فنگ  می شناسند. خودرویی که اسم اصلی آن در 
چین شاین مکس HEV است که سال ۲۰۲۱ در بازار این 

کشور عرضه شد. 
این محصول نخســـتین سدانی اســـت که شرکت ایران 
خودرو وارد کشـــور کرد کـــه پاییز ۱۴۰۳ به ایران رســـید. 
شاین مکس هیبرید ظاهری اســـپرت و مدرن دارد و به 
خاطر هیبرید بودنش گزینه ای مناسب و اقتصادی برای 

خانواده های ایرانی محسوب می شود.
جلوپنجره  بـــزرگ و چراغ های LED و کابیـــن کاربردی و 
راحت از جمله ویژگی های ظاهری این سدان است که 
باعث می شود برای استفاده روزمره و سفر مناسب باشد.
این خودرو در هر دو حالت هیبریدی و بنزینی تولید شده 
که تنها تفاوتی که میان نسخه هیبریدی و بنزینی شاین 
مکس وجود دارد، تریم تک رنگی است که با رنگ تیره در 
تیپ هیبریدی استفاده شده درحالیکه در تیپ بنزینی، 

شاهد تریم روشن )دو رنگ( بودیم.
 اگرچه این مدل حجم مشابهی با موتور بنزینی در شاین 
مکس معمولی دارد اما در واقعیت، یکسان نیستند و به 
تنهایی می تواند ۱6۳ اسب بخار به همراه ۲۳۰ نیوتن متر 

در اختیارتان قرار دهد.
درحال حاضر قیمت این خودرو در ســـامانه فروش یک 
میلیارد و ۸۲۴ میلیون تومان و در بـــازار آزاد ۲ میلیارد و 

۱۵۰ میلیون تومان تعیین شده است.

براساس آمارهای بیمه مرکزی، از خسارات پرداختی در 
بازار بیمه طی دو ماهه نخســـت امسال، سه رشته بیمه 
حوادث راننده، بدنه اتومبیل و شخص ثالث در مجموع 
۳۳.6 درصد از خسارات پرداختی بیمه طی این مدت را 
به خود اختصاص دادند. طی دو ماهه نخست امسال، 
چهار میلیون و ۱۳۵ هزار و ۵۳۴ فقره بیمه نامه حوادث 
راننده به ارزش ۳۰6۲ میلیـــارد تومان، ۷۳۲ هزار و ۴6۲ 
فقره بیمه نامه بدنـــه اتومبیل بـــه ارزش ۴۰۷۸ میلیارد 
تومان و چهار میلیون و ۱۳۵ هزار و ۵۳۴ فقره بیمه نامه 
شخص ثالث و مازاد به ارزش ۲۰ هزار ۹۱۷ میلیارد تومان 
صادر شده اســـت که در مجموع سهم ســـه رشته بیمه 
خودرویی از بازار بیمه کشور طی دوماهه نخست سال 
جاری را به ۲۳ درصد از کل حق بیمه تولیدی بازار بیمه 
می رساند. همچنین، طی این مدت ۸۷۹۵ فقره خسارت 
در رشـــته بیمه حوادث راننده بـــه ارزش ۱۴۹۳ میلیارد 
تومان، ۱۴۵ هزار و ۹۷۰ فقره خسارت در رشته بیمه بدنه 
اتومبیل به ارزش ۳۹6۹ میلیارد تومان و ۳۴۱ هزار و ۴۰۳ 
فقره خســـارت در رشـــته بیمه شـــخص ثالث و مازاد به 
ارزش ۱۰ هزار و ۴۳ میلیارد تومان پرداخت شده که نشان 
دهنده سهم ۳۳.6 درصدی از کل خسارات پرداختی به 

سه رشته بیمه خودرویی است.

بازار خودرو در یک هفته گذشته با رکود سنگین مواجه 
شـــد. اگرچه قیمت برخی خودروها بالا رفت اما به گفته 
فعالان این بازار آمار خرید و فروش به شدت پایین است.
 به طوریکه، خودروی TU3 ۲۰۷ مدل ۱۴۰۴ در بازار آزاد با 
افزایش ۳۰ میلیونی روبه رو شد و به قیمت ۷۸۵ میلیون 

تومان رسید.
دنا پلاس EF7 مدل۱۴۰۳ با افزایـــش ۵۰ میلیون تومانی 

یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون قیمت خورد.
شـــاهین G دنده ای  مـــدل ۱۴۰۴ با افزایـــش ۴۰ میلیون 

تومانی به ۹۵۰ میلیون تومان رسید.

قیمت خودروهای مونتاژی
ام وی ام X55PRO مدل ۱۴۰۴همچنـــان در بازار آزاد با 

قیمت یک میلیارد و ۸۷۰ میلیون تومان معامله شد.
قیمت جک S3 اتوماتیک نیز ثابت بود و یک میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.

قیمت خودروهای وارداتی 
تویوتا bz3 در ســـامانه عرضـــه خودروهـــای وارداتی   ۲ 
میلیـــارد و ۹۸6میلیون تومان و در بـــازار آزاد ۳ میلیارد و 

۳۰۰ میلیون تومان معامله شد.
چانگان CS55 مدل ۲۰۲۴ نیز  ۲ میلیارد و ۲6۸ میلیون 
تومان در ســـامانه و در بازار آزاد ۲ میلیارد و ۷۸۰ میلیون 

تومان قیمت خورد.

با شـــدت گرفتن تنش های منطقه ای و 
آغاز درگیری نظامی میان ایران و اسرائیل 
در خـــرداد ۱۴۰۴، بســـیاری از بخش های 
اقتصادی کشور تحت تأثیر قرار گرفته اند. 
یکـــی از بازارهایی که همواره نســـبت به 
تحولات سیاســـی و اقتصادی حســـاس 
بوده، بازار خودرو است. در شرایط فعلی، 
نگرانی ها درباره آینده ایـــن بازار افزایش 
یافتـــه، اما آیا واقعـــاً باید انتظـــار رکودی 
طولانی داشت؟ یا می توان از این فرصت 
برای بازنگری در سیاست ها و حرکت به 

سوی ثبات بهره برد؟
 

رکود موقت به دلیل فضای روانی
با آغاز درگیری، فضای عمومی کشور تحت 
تأثیر قرار گرفته و مردم تمایل کمتری به 
خرید کالاهای بـــزرگ و بلندمدت مانند 
خـــودرو دارنـــد. این واکنـــش طبیعی به 
شـــرایط نامطمئن اســـت و باعث شده 
حجم معاملات در بازار خـــودرو کاهش 
یابد. با این حال، بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند که این کاهش تقاضا بیشتر 
از جنس روانی و موقت است و در صورت 
بازگشت آرامش نسبی، بازار می تواند به 

تدریج به وضعیت قبل بازگردد.
در ماه های اخیر بازار خودروهای وارداتی 
پـــس از چنـــد ســـال رکـــود، علائمـــی از 
جان گرفتن نشان داده بود. اما با افزایش 
ریســـک سیاســـی و احتمال نوســـانات 
شـــدید ارزی، معامله گران این بخش با 
احتیاط بیشـــتری عمل می کنند. با این 
حال، توقف کامل دیده نمی شود و برخی 
عرضه کنندگان با مدل هـــای متنوع تر و 
سیاســـت های فروش منعطـــف، تلاش 
می کنند بـــازار را حفظ کنند. شـــاید در 
کوتاه مـــدت رکـــود ملموس باشـــد، اما 
چشـــم انداز میان مدت همچنان دارای 
ظرفیت رشـــد اســـت، بـــه شـــرط ثبات 

سیاسی و ارزی.
 

تولید داخل؛ چالش هایی با راهکار
خودروسازان داخلی همچنان با مشکلاتی 
ماننـــد تأمیـــن قطعـــه، هزینه هـــای بالا 
و ضعف ســـاختار مالی روبه رو هســـتند. 
شرایط اخیر ممکن است این چالش ها 
را کمی تشـــدید کند، اما در سوی دیگر، 
می توانـــد انگیزه ای باشـــد بـــرای اصلاح 
سیاســـت های تولید، بهبود بهـــره وری و 
حتی توســـعه همـــکاری با شـــرکت های 
دانش بنیـــان داخلی. اگرچه راه آســـانی 
پیش رو نیســـت، اما تجربـــه بحران های 
گذشته نشان داده صنعت خودرو ایران 

توانایی تطبیق با شرایط سخت را دارد.
 

قیمت ها؛ نوسان محتمل ولی 
کنترل شدنی

یکـــی از دغدغه هـــای اصلـــی مـــردم در 
شـــرایط فعلی، احتمال افزایش قیمت 
در  کـــه  گفـــت  بایـــد  خودروهاســـت. 
کوتاه مدت، قیمت ها تا حدی تحت فشار 
ناشـــی از نرخ ارز و هزینه های تولید قرار 
می گیرند. اما با مدیریت دقیق بازار ارز و 
سیاســـت های نظارتی مناسب، می توان 
جلوی جهش های شدید را گرفت. دولت 
نیز می تواند با ارائه تسهیلات هدفمند، از 
افزایش ناگهانی قیمت ها جلوگیری کند.

 
ایجاد فرصت در دل بحران

در حالی که فضای کلی اقتصادی کشـــور 
در شـــرایط حساســـی قرار دارد، اما این 
بحران می تواند فرصتی برای بازنگری در 
ساختار بازار خودرو باشد. از شفاف سازی 
فرآیند قیمت گـــذاری تا بهبـــود کیفیت 
تولیـــد و تســـهیل در واردات هدفمنـــد، 
اقداماتی هستند که می توانند به تقویت 
اعتمـــاد عمومی و پایـــداری بـــازار منجر 
شـــوند. همچنین، توجه بیشتر به تولید 
خودروهای کم مصـــرف و برقـــی، نه تنها 
وابســـتگی به واردات را کاهش می دهد، 
بلکه می تواند ایران را در آینده ای نه چندان 
دور، به بازیگری مؤثر در منطقه تبدیل کند. 
بازار خودرو ایران در شرایط جنگی اخیر 
دچار افـــت مقطعی در تقاضـــا و احتیاط 
بیشتر در سمت عرضه شـــده است. اما 
این وضعیت بـــه معنای فروپاشـــی بازار 
نیست. با اتخاذ سیاست های هوشمندانه، 
مدیریـــت نوســـانات و حمایـــت از تولید 
داخلی، می توان این بحران را به فرصتی 
برای بازســـازی و بهبود پایدار تبدیل کرد. 
آینده بـــازار خودرو نه صرفـــاً تابع جنگ، 
بلکه وابسته به تصمیماتی است که امروز 
گرفته می شوند. تصویب آیین نامه واردات 
خودرو و ماجرای تعرفه ها دراین شرایط، 
جزو اقدامات مؤثر دولـــت در این زمینه 

محسوب می شود.

ماشین وارداتی

چراغ خطر

بازار خودرو

نیم کلاچ

چراغ سبز دولت به واردات خودروهای اقتصادی و برقی در سال 1۴0۴

خودروهای کارکرده خارجی در راه ایران

هفته گذشته در شرایطی که تجاوز اسرائیل آغاز شد، 
دولت به کار خودش ادامـــه داد و تکلیف آیین نامه 
واردات خودرو و تعرفه ها را روشـــن کرد. شـــاید این 
اقدام دولت در شرایط سخت فعلی در میان اخبار 
گم شد اما مطمئن باشـــید بعد از عبور از این روزها، 
با تصویـــب ایـــن آیین نامـــه و تعرفه  ها شـــاهد ورود 
خودروهایی به کشور خواهیم بود که ارزبری کمتر و 
شرایط مناسب اقتصادی خواهند داشت. طبق مفاد 
این آیین نامه که هفته قبل معاون اول رئیس جمهور 
اعلام کرد، حقوق ورودی خودروها نســـبت به سال 
گذشته کمتر شـــده در نتیجه شاهد کاهش قیمت 
خودروهای وارداتی جدید خواهیم بود و تقریباً بیشتر 

اقشار جامعه می توانند از خودروی وارداتی استفاده 
کنند. از ســـوی دیگـــر در نهایـــت واردات خودروی 
کارکرده و واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج 
از کشور نیز تسهیل شـــد. در این گزارش به بررسی 
مفاد این آیین نامه خواهیم پرداخت که حداقل خبر 
خوب خودرویی در شرایط سخت محسوب می شود.
در خرداد ۱۴۰۴، هیأت وزیران جمهوری اسلامی ایران 
آیین نامه اجرایی واردات خـــودرو را تصویب و ابلاغ 
کرد. این آیین نامه بر اساس بند »ر« تبصره یک قانون 
بودجه ۱۴۰۴ تهیه شده و هدف آن، ساماندهی بازار 
خودرو، کاهش التهـــاب قیمتی و هم زمان مدیریت 
منابع ارزی کشـــور اســـت. مفاد این آیین نامه ابعاد 
گســـترده ای دارد؛ از محدودیت هـــای فنی گرفته تا 
سیاســـت های ارزی و تعرفه ای که در این گزارش به 

آنها پرداخته می شود.
 

چراغ سبز دولت به خودروهای پاک
یکـــی از مهم ترین محورهای ایـــن آیین نامه، تمرکز 
بر واردات خودروهـــای کم مصرف، ایمن و باکیفیت 
است. دولت تلاش کرده تا با تعیین محدودیت هایی 

بر ســـن و میزان کارکرد خودروهای کارکرده وارداتی، 
مانع از ورود خودروهای فرسوده یا بی کیفیت شود. 
براساس این آیین نامه، تنها خودروهایی که کمتر از 
۵ سال سن دارند و زیر ۱۰۰ هزار کیلومتر کار کرده اند، 
امکان واردات به کشور را خواهند داشت. این اقدام 
گامی مهم در جهت کاهش مخاطرات زیست محیطی 
و ارتقای اســـتانداردهای فنی ناوگان کشـــور ارزیابی 

می شود.
در حـــوزه تعرفه هـــا، تفـــاوت معنـــاداری میـــان 
خودروهای بنزینی، هیبریدی و برقی در نظر گرفته 
شده است. واردات خودروهای تمام برقی با تعرفه 
۴ درصـــدی و خودروهـــای هیبریدی بـــا تعرفه ۱۵ 
درصدی مشمول تسهیلات ویژه شده اند، در حالی 
که تعرفه واردات خودروهای بنزینی تا ســـقف ۱۳۵ 
درصد نیز می رسد. همچنین، واردات خودروهای 
بنزینی با حجم موتور بالاتر از ۲۵۰۰ سی سی به طور 
کامل ممنوع شده اســـت. این سیاست، به وضوح 
نشـــان می دهد که دولـــت به دنبـــال جهت گیری 
بلندمدت به سمت اســـتفاده از خودروهای پاک و 

کم مصرف است. 

بهترین هاچ بک های ســـال ۲۰۲۵ معرفی شـــدند. 
پیش از این روزنامـــه ایران در شـــماره روز ۲۱ خرداد 
به معرفی 6 هاچ بک جذاب ۲۰۲۵ به نقل از ســـایت 
خودرویـــی MOTOR1)موتـــور وان( پرداخته بود 
که در این مطلـــب قصد داریم به معرفـــی باقی این 

فهرست بپردازیم.

5N هیوندای آیونیک
دومین »هاچ بـــک« برقی این فهرســـت، هیوندای 
 ۰.۸۴ ion-5 اســـت که بـــا باتری لیتیـــومN آیونیک
کیلووات ســـاعتی و دو موتور برقی 6۴۱ اسب بخار و 
۵۴۵ پوند-فوت گشتاور تولید می کند. این هاچ بک 
برقی تنها در ۳.۴ ثانیه به 6۰ مایل در ساعت می رسد 
البته قیمت آن نیـــز پایین نیســـت و از 6۷ هزار دلار 

شروع می شود.

مزدا3 توربو
مدل مزدا اسپید دیگر وجود ندارد و به احتمال زیاد 
بزودی باز نخواهد گشـــت. با این حـــال، مزدا هنوز 
یک هاچ بک جذاب در خط تولید خود دارد؛ مزدا۳ 
توربو. این خودرو با موتور ۲.۵ لیتری توربوشارژ ۲۵۰ 
اسب بخار تولید می کند که برای جذابیت آن کافی 
است. مزدا۳ توربو در ۰.6 ثانیه به 6۰ مایل در ساعت 
می رسد، اما متأســـفانه تنها با گیربکس اتوماتیک 
عرضه می شـــود. قیمت این خودرو برای سال ۲۰۲۵ 

برابر با ۳۴ هزار دلار است.

JCW مینی کوپر
مینـــی کوپـــر از زمـــان ورود به بـــازار نمـــاد هاچ بک 

بریتانیایی بوده است. اگرچه دیگر به اندازه ۲۰ سال 
پیش کوچک یا سبک نیســـت، اما وزن نسبتاً کم و 
ســـادگی آن باعث می شـــود که در پیچ ها به راحتی 
حرکت کند. این روزها، مینی کوپـــر JCW بهترین 
گزینه اســـت که با موتـــور ۲ لیتری توربوشـــارژ ۲۲۱ 
اسب بخار و گیربکس دوکلاچه هفت سرعته عرضه 
می شود. متأسفانه، در حال حاضر گزینه دستی این 

خودرو موجود نیست.

پورشه پانامرا
طراحی لیفت بک پورشـــه پانامرا باعث شده تا این 
خودرو این جایگاه را در این فهرست به دست آورد. 
این خودرو دارای مجموعه ای از موتورهای مختلف 
است؛ از یک موتور V-6 توربوشارژ ۳۴۸ اسب بخاری 
گرفته تا Turbo S E-Hybrid موتور V-8 دوقلوی 
توربوشارژ ۷۷۱ اسب بخاری. فرقی نمی کند مشتریان 
کدام مدل را انتخاب کند، آنها در هر صورت از تجربه 
رانندگی لذت بخشی بهره مند خواهند شد. چراکه 

بالاخره این یک خودروی پورشه محسوب می شود.

GR تویوتا کورولا
تویوتا GR کورولا در معنای واقعی یک هاچ بک جذاب 
است. این خودرو یک بسته اقتصادی معمولی را به 
چیزی هیجان انگیز و سرگرم کننده تبدیل می کند. 
این خودرو با گلگیرهای عریض، ســـپرهای جدید و 
مهم تر از همه، یک موتور سه سیلندر توربوشارژ ۳۰۰ 
اسب بخار قدرت تولید می کند. مشتریان می توانند 
از بین یک گیربکس دســـتی شش ســـرعته یا یک 
گیربکس اتوماتیک هشت سرعته انتخاب کنند. در 
حالی که اتوماتیک این خودرو گزینه خوبی برای خرید 
محسوب می شود ما پیشنهاد می کنیم که گیربکس 
دستی را انتخاب کنید، زیرا تجربه خاص تری را ارائه 
می دهد. همچنین، این گزینه انتخابی ارزان خواهد 

بود که قیمت آن از ۳۹ هزار دلار شروع می شود.

تویوتا پریوس پلاگین هیبرید
از دیدن یک پریوس در این فهرســـت حتماً تعجب 

خواهید کـــرد. پریوس پلاگین هیبریـــد که پیش از 
این پریوس پرایم نامیده می شد. ممکن است خیلی 
اسپرت به نظر نرســـد، اما زیر بدنه باریک و کارآمد از 
نظر aerodynamics آن، عملکـــرد جدی پنهان 
شده است. این سیستم هیبرید پلاگین در مجموع 
۲۲۰ اسب بخار تولید می کند که برای شتاب گرفتن 
خودرو به 6۰ مایل در ساعت تنها در 6.۴ ثانیه کافی 
است. بهترین بخش این است که می توانید یکی از 
آنها را تنها با ۳۴ هزار دلار خریداری کنید که برای هر 
هیبرید پلاگینی بسیار مناسب است، مخصوصاً برای 

خودرویی به این کارآمدی.

GTI فولکس واگن
فولکس واگـــن گلـــف GTI ممکن اســـت دیگر آن 
خودروی گذشـــته خـــود نباشـــد، اما اگر بـــه دنبال 
خودرویی هستید که تمام ویژگی ها را داشته باشد، 
 GTI نادیده گرفتن این خودرو دشـــوار است. گلف
با طراحی زیبا، رانندگی مطلوب و راحتی کافی برای 
استفاده روزمره عرضه می شود. زیر کاپوت آن، یک 
موتـــور ۲ لیتری توربوشـــارژ با توان ۲۴۱ اســـب بخار 
قرار دارد کـــه قدرت را از طریـــق گیربکس دوکلاچه 
هفت ســـرعته به چرخ های جلو منتقـــل می کند. 
قیمت آن از۳۳ هزار دلار شروع می شود که در دنیای 
قیمت های روزافزون خودروهای جدید، قیمت نسبتاً 

مناسبی است.

R فولکس واگن گلف
اگر GTI برای همه اســـت، گلف R برای افرادی است 
که به جزئیات اهمیـــت می دهند. بـــا وجود برخی 
تغییرات جزئی در سپرها و تریم، این خودرو ظاهری 
مشابه با خواهر کمتر افراطی خود دارد. اما یک موتور 
چهارسیلندر توربوشارژ قدرتمندتر در زیر کاپوت پنهان 
شده است که ۳۲۸ اسب بخار به تمامی چهار چرخ 
منتقل می کند. این افزایش قدرت و مجموعه اضافی 
چرخ های محرک، زمان شتاب صفر تا 6۰ را به محدوده 
میانه چهار ثانیه کاهش می دهد. اما این ارتقا هزینه بر 

خواهد بود و قیمت آن به ۴۸ هزار دلار می رسد. 
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دولت در شرایط سخت یک اقدام به موقع در حوزه خودرو داشت

تسهیل واردات خودرو برای اشخاص
آیین نامه جدید همچنین شـــرایط تـــازه ای را برای 
افراد حقیقی و حقوقی در نظر گرفته است. یکی از 
ویژگی های برجســـته، امکان واردات یک دستگاه 
خودرو بـــرای ایرانیان مقیم خارج از کشـــور بدون 
انتقال ارز رسمی است. این امر می تواند بخشی از 
تقاضای واردات را از طریق منابع شخصی پاسخ دهد 
و فشار کمتری بر ذخایر ارزی وارد کند. بانک مرکزی 
نیز موظف شـــده ظرف مدت ۱۰ روز پـــس از ابلاغ 
آیین نامه، میزان ارز قابل تخصیص به واردات خودرو 
را مشخص و اعلام کند. در گامی دیگر برای جذب 
سرمایه خارجی، دولت اعلام کرده سرمایه گذاران 
خارجی که حداقل ۳۰۰ هزار دلار به کشور وارد کنند، 
می توانند یک دستگاه خودروی نو با سقف قیمت ۳۰ 

هزار دلار وارد کشور کنند.
 

گواهی اسقاط خودروهای فرسوده
از سوی دیگر، دولت شرط دریافت گواهی اسقاط 
خودروهـــای فرســـوده داخلـــی را بـــرای ترخیـــص 
خودروهای وارداتی الزامی کرده است. این شرط نه 
تنها می تواند به نوسازی ناوگان فرسوده کشور کمک 
کند، بلکـــه می تواند باعث تحریک بازار اســـقاط و 
احیای آن شـــود؛ بازاری که طی ســـال های اخیر به 
دلیل نبود برنامه های تشویقی، تقریباً راکد شده بود.

 
ممنوعیت فروش تا 5 سال و جلوگیری از 

سفته بازی
نکته مهم دیگـــر، ممنوعیت فـــروش خودروهای 
وارداتی توســـط واردکنندگان شخصی به مدت پنج 
سال است. این بند با هدف جلوگیری از سفته بازی 
و ایجاد شفافیت در بازار طراحی شده و عملاً اجازه 
نمی دهد خودروهای وارداتی به سرعت در بازار آزاد با 

قیمت های نجومی عرضه شوند.
آیین نامه جدید واردات خودرو در سال ۱۴۰۴، گامی 
محتاطانه اما معنادار به ســـوی باز کردن تدریجی 
بازار خودرو بـــه رقابت خارجی اســـت. تلاش برای 
واردات هدفمنـــد، جلوگیـــری از ورود خودروهای 
بی کیفیت و نیز سیاســـت تعرفه ای بـــرای اولویت 
دادن به خودروهای برقی و هیبریدی، از نکات مثبت 
این مصوبه هســـتند. از طرفـــی، محدودیت هایی 
مانند شرط اسقاط، ممنوعیت فروش پنج ساله و 
سقف ارزش واردات، ممکن است مانع از اثرگذاری 
کامل این سیاســـت ها در بازار شوند. اجرای موفق 
این آیین نامـــه، نیازمند شـــفافیت در فرآیند ثبت 
ســـفارش، تخصیص عادلانه منابع ارزی و مبارزه با 
رانت احتمالی در واردات است. تنها در این صورت 
می توان انتظار داشـــت که ورود خودروهای جدید 
منجر به کاهش واقعی قیمت، ارتقای کیفیت ناوگان 
و پاســـخ به نیاز گســـترده مردم برای دسترسی به 

خودروهای ایمن و مدرن شود.

پیشنهاد 
خودرو

در آذرماه 1۴01، تصاویر خودروی جدید ســـایپا با نام »اطلس« برای اولین بارمنتشـــر شـــد. 
درنهایت این خودرو به عنـــوان فیس لیفتی از مدل کوییک، با طراحـــی مدرن و متفاوت 
در سال 1۴02 به بازار عرضه شـــد. مدل اطلس G، یک خودروی هاچ بک از کلاس B است 
که بر اســـاس پلتفرم X200 طراحی و توســـعه یافته اســـت. اگرچه می توان آن را به عنوان 
فیس لیفتی از کوییـــک در نظر گرفت، امـــا در بخش های مختلف کابین و جزئیـــات فنی، تفاوت های 
معناداری بـــا این مدل وجود نـــدارد. مدل های G و E اطلـــس، که به عنوان نســـخه های رده بالای این 

خودرو تعریف می شـــوند، مشـــابه کوییک R و کوییک R پلاس، با بدنه ای دو رنگ ارائه می شـــوند.
پیشـــرانه اطلس G از نوع 1٫۵ لیتری چهار ســـیلندر با هشـــت سوپاپ M15-GSI اســـت. این خودرو 
قابلیت تولید ۹0 اســـب بخار قدرت و 1۳۷ نیوتن متر گشـــتاور را دارد. انتقال قدرت از طریق گیربکس 
CVT به چرخ های جلو انجام می شـــود و مصرف ســـوخت این پیشـــرانه نســـبت به مدل قبلی کاهش 
یافتـــه و درعیـــن حال تـــوان حرکتی بیشـــتری را فراهـــم می کند. نمایشـــگر مرکزی، دوربیـــن پارک، 
آینه هـــای برقی و تـــودوزی چرمی از جمله امکانات این خودرو اســـت. با توجه به وزن هزار و شـــصت و 
پنج کیلوگرمی اطلس G، می توان انتظار داشـــت که خـــودرو در رده قیمت خود به خوبی حرکت کند 

و بتواند پاســـخگوی نیاز خانواده ها باشـــد هرچند کـــه نمی توان انتظاری دور از منطق از آن داشـــت.

اطلس G؛هاچ بک ایرانی و کم مصرف

این 8 مدل بهترین هاچ بک های 2025 هستند

گروه خودرو


